МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тет.: 51-19-02
Факс: 55-25-85 368300, г. Каспийск, ул. Кирпичное шоссе, 13,

www.mcxrd.ru
e-mail: mcxrd@mail.ru

П Р И К А З

О внесении изменений в Административный регламент по
предоставлению государственной услуги «Предоставление субсидий из

республиканского бюджета Республики Дагестан
на поддержку племенного животноводства»

В целях приведения нормативного правового акта Министерства сельского
хозяйства и продовольствия Республики Дагестан в соответствие с
действующим законодательством, п р и к а з ы в а ю :

1 .Внести изменения в Административный регламент Министерства
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан по
предоставлению государственной услуги «Предоставление субсидий из
республиканского бюджета Республики Дагестан на поддержку племенного
животноводства», утвержденный приказом Минсельхозпрода РД от 14.11.2016
года № 427 (зарегистрирован Минюсте РД от 18.11.2016 г № 4038), согласно
приложению.

2.У правлению животноводства направить настоящий приказ на
государственную регистрацию в Министерство юстиции РД в установленном
законодательством порядке.

3.Отделу организационной работы и информационных технологий
разместить данный приказ на официальном сайте Минсельхозпрода РД в
информационно-телекоммуникационной сети интернет (http://www.mcxrd.ru).

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра -  начальника управления животноводства Ш.З. Бахарчиева.

Врио министра К. Абасов

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru
http://www.mcxrd.ru

Утвермедены приказом
Министерства сельского хозяйства

и продоволы
от «

Изменения, вносимые в Административный регламент
Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги
«Предоставление субсидий из республиканского бюджета Республики

Дагестан на поддержку племенного животноводства»

1. Подпункты 3 и 4 пункта I изложить в следующей редакции:

«Информирование о порядке предоставления государственной услуги
осуществляется Минсельхозпродом РД:

посредством размещения информации, в том числе о графике приема
заявителей и номерах телефонов для справок (консультаций), на
официальном интернет-сайте: http://www.mcxrd.ru;

в республиканской государственной информационной системе «Единый
портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
(http://www.gosuslugi.ru);

в республиканской государственной информационной системе
«Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций);

на информационных стендах при входе в здание Минсельхозпрода РД;
местонахождение Минсельхозпрода РД: РД, п. Новый Хушет, мкр. 3,

Ветеран;
местонахождение отдела организационной работы и информационных

технологий: РД, п. Новый Хушет, мкр. 3, Ветеран, 2 этаж, кабинет № 32;
местонахождение отдела племенного дела: РД, п. Новый Хушет, мкр. 3,

Ветеран, 1 этаж, кабинет № 15;
местонахождение отдела бухгалтерского учета и отчетности: РД,

п.Новый Хушет, мкр. 3, Ветеран, 2 этаж, кабинет № 25, 30, 31;
почтовый адрес для направления документов и обращений: 368911,

РД, п. Новый Хушет, мкр. 3, Ветеран;
график (режим) работы Минсельхозпрода РД:
ежедневно с 9 часов 00 минут до 18 часов 00 минут;

http://www.mcxrd.ru
http://www.gosuslugi.ru

обеденный перерыв: с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут;
выходные дни: суббота и воскресенье.
4. Справочные телефоны структурных подразделений Минсельхозпрода

РД, участвующих в предоставлении государственной услуги:
1) отдел племенного дела -  (8722) 51-11-70;
начальник отдела - (8722) 51-11-70;
специалисты отдела - (8722) 51-11-60; 51-75-77.
2) отдел бухгалтерского учета и отчетности:
начальник отдела - (8722) 51-11-81;
специалисты отдела - (8722) 51-75-22; 51-11-86.
3) отдел организационной работы и информационных технологий:
начальник отдела - (8722) 51-75-30;
специалисты отдела - (8722) 51-48-22.
Адрес официального сайта Минсельхозпрода РД в сети «Интернет»

http://www.mcxrd.ru; электронный адрес для направления документов и
обращений mcxrd@mail.ru.

2. Абзац 1 подпункта 11 пункта II изложить в следующей
редакции:
Документы на получение субсидий представляются в Министерство

сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан не позднее 1
июля текущего года.

3. Подпункт 13 пункта II:
- абзац Писключить;
- дополнить абзацами следующего содержания:

- постановление Правительства Российской федерации от 06.09.2016
года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным нормативным актам, регулирующим предоставление
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012
г. № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия на 2013 - 2020 годы» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2012, № 32, ст. 4549; 2013, № 30, ст. 4110; 2014, №
18, ст. 2161; 2015, № 1, ст. 221; 2017, № 4, ст. 653,) в редакции от 31.03.2017
года № 396;

- постановление Правительства Республики Дагестан от 18 августа
2017 г. № 179 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий
сельскохозяйственным товаропроизводителям из республиканского бюджета
Республики Дагестан на поддержку племенного животноводства, на
возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз,
поголовья мясных табунных лошадей, на содержание товарного поголовья

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru

коров специализированных мясных пород, на возмещение части затрат на 1
килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную
переработку молока, направленных на повышение продуктивности в
молочном скотоводстве, на возмещение части затрат на производство и
реализацию тонкорунной и полутонкорунной шерсти» (www. pravo e-dag:
05002002550, 28.08.2017);

- приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Республики Дагестан от 2 марта 2017 года № 049 «Об утверждении ставок
субсидий, форм справок-расчетов о причитающихся субсидиях на поддержку
племенного животноводства и форму отчета о достижении показателей
результативности получателями субсидий» (Зарегистрирован в Минюсте РД
от 10.03.2017г. №4230);

- приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Республики Дагестан от 30 августа 2017 года № 265 «О внесении изменений
в некоторые приказы Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Республики Дагестан» (Зарегистрирован в Минюсте РД от 11.09.2017г.
№4410).

4. Подпункт 14 пункта II:
- абзацы второй, третий, четвертый исключить, заменив абзацами

два и три следующего содержания:
- заявление (в письменной или электронной форме) о предоставлении

субсидии и согласие на обработку персональных данных в соответствии с
пунктом 4 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2016 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных» (далее - заявление);

- справка-расчет размера причитающихся субсидий с указанием
реквизитов для перечисления причитающейся суммы.

5. Пункт 19 Исчерпывающий перечень оснований для отказа в
предоставлении государственной услуги дополнить абзацем г)
следующего содержания:

г) несоответствие получателя субсидии требованиям пунктов 5 и 13
Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным
товаропроизводителям из республиканского бюджета Республики Дагестан
на поддержку племенного животноводства (постановление Правительства
РД от 18 августа 2017 № 179).

6. В «Блок-схема государственной услуги» текст блока «При
соответствии этим требованиям - подготовка распоряжения на выделение
субсидий и представление его в отдел бухгалтерского учета и отчетности
Минсельхозпрода РД» дополнить словами «для дальнейшего перечисления
субсидий на счета сельхозтоваропроизводителей, а также заключение
соответствующего Соглашения».